ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MỸ THẠNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	   Số:  684 /BC-UBND

	Mỹ Thạnh, ngày   04  tháng  12  năm 2015

BÁO CÁO TUẦN

Từ ngày 30 tháng 11 đến ngày 04 tháng 12  năm 2015

I. TÌNH HÌNH CÔNG TÁC TUẦN QUA

 1. Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả đảm bảo tốt công tác trực giải quyết các thủ tục hành chính cho tổ chức và công dân. Trong tuần tiếp nhận và giải quyết 33 hồ sơ, trong đó lĩnh vực Tư pháp-hộ tịch 11, Địa chính-đất đai 02, chứng thực 16, văn phòng 04, tổng số tiền thu phí trong tuần 686.000 đồng. Trực làm việc buổi sáng ngày thứ bảy hàng tuần theo quy định; họp tuần Tổ một cửa.

2. Y tế tổng số khám và điều trị 172 ca, trong đó khám bảo hiểm y tế là 130 ca; Khám phụ khoa 09, khám thai 01. Thông tin tuyên truyền phòng chống dịch bệnh sốt xuất huyết, bệnh tay, chân, miệng và vệ sinh an toàn thực phẩm; Tổ chức lễ rướt bằng công nhận đạt chuẩn về y tế.

3. Về Tôn giáo và tín ngưỡng dân gian: các tổ chức tôn giáo hoạt động bình thường theo giáo điều Họ đạo, đảm bảo tuân thủ các quy định Nhà nước.

4. Dự họp giao ban các thường trực và hội ý đầu tuần Ủy ban nhân dân.

5. Họp đóng góp báo cáo tổng kết tình hình kinh tế xã hội năm 2015 và kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2016.

6. Dự họp Tổ đại biểu và Ban kinh tế xã hội Hội đồng nhân dân huyện.
7. Dự hiệp thương bước 2 quy trình bầu cử trưởng ấp nhiệm kỳ VII (2015-2018).
8. Họp giải quyết vướng mắc vấn đề Chợ Mỹ Lồng.

9. Đưa vận động viên tham gia giải bóng đá mini trung niên huyện Giồng Trôm, đạt giải II.
10. Tham dự họp đánh giá chất lượng cán bộ cuối năm 2015 các chức danh lãnh đạo.
11. Họp Chi bộ Cơ quan đánh giá, phân loại tổ chức cơ sở Đảng và Đảng viên cuối năm 2015.
12. Tổ chức tuần tra vũ trang 02 cuộc, 08 lực lượng tham gia; tuần tra giao thông 04 cuộc 16 lực lượng tham gia, xử phạt 03 trường hợp vi phạm trên lĩnh vực giao thông số tiền 450.000 đồng.
II. PHƯƠNG HƯỚNG TUẦN TỚI

1. Dự họp giao ban các Thường trực và hội ý đầu tuần Ủy ban nhân dân.

2. Tham dự Hiệp thương bước 3 quy trình bầu cử Trưởng ấp nhiệm kỳ VII (2015-2018).

3. Tham dự họp đánh giá chất lượng cán bộ và tổ chức đánh giá, phân loại công chức năm 2015.

4. Triển khai kế hoạch giải tỏa Chợ.

5. Dự họp Hội đồng nhân dân huyện.

6. Dự họp rút kinh nghiệm tổng điều tra hộ nghèo bước đầu và huyện kiểm tra việc thực tế công tác tổng điều tra hộ nghèo năm 2015.

7. Dự hội nghị tổng kết hoạt động Hội Bảo trợ bệnh nhân nghèo, Người tán tật, trẻ mồ côi năm 2015.

8. Dự họp Ban Cai quản Họ đạo Cao Đài Tây Ninh (ấp Căn Cứ).

	Nơi nhận:

	CHỦ TỊCH

	- VP. UBND huyện (báo cáo);

- Phòng Nội vụ huyện (báo cáo);
- Chủ tịch, các PCT (theo dỏi chỉ đạo);
-  TT. Đảng ủy (báo cáo);
- Lưu: VT, Viet.12b.

	                  Đã ký
Phạm Thanh Diễn

2